
Tichá
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Frenštát pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.569988N, 18.221479E

Nadmořská výška: 355 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 1 645 ha

Počet obyvatel: 1 969 PSČ: 742 74

Adresa URL: www.ticha.cz 

O obci
Obec Tichá se nachází nedaleko Frenštátu pod Radhoštěm. Nejspíš proto, že okolní hory a kopce bránily
přístupu silných větrů a bylo zde tišeji než jinde, dostala Tichá svůj název.

Historie obce
Název obce Tichá se v pramenech objevoval v různých, často i zkomolených tvarech. Poprvé se Tichá
zapsala do historie v roce 1359, a to hned dvakrát. V latinské verzi listiny se totiž vyskytuje název Teychow et
Nouumteychow, tj. Tichá a Nová Tichá.

Ubytování a restaurace
V obci je hostinec s pizzerií nazvaný Fojtství a turistická ubytovna.

Okolí a příroda
Tichá leží v jednom z malebných údolí, kterým se vine potok Tichávka. Pramení v Kunčicích pod
Odnřejníkem v nadmořské výšce 470 metrů a protéká celým katastrem obce. Zleva přibírá potok
Rakovec a z obou stran další bezejmenné potůčky, ...

Současnost obce
V obci existuje několik dobrovolných sdružení. Dobrovolný hasičský sbor v  Tiché byl zřízen 1. dubna
1890 a působí v obci dodnes. Český  zahrádkářský svaz Tichá byl ustaven již v roce 1957 a jeho hlavní 
činností je zkrášlování ...

Sportovní možnosti
Sportovci mohou využít tří hřišť, školní tělocvičny a stadionu.

Památky a zajímavosti
Významnou památkou ve vesnici je pomník místním občanům padlým v první  světové válce, 
odhalený v roce 1929, který je umístěn u hasičské  zbrojnice. Na oslavu vzniku republiky v roce 1918 byly
zasazeny ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6653/ticha/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:02:31



Doprava
Obcí prochází místní komunikace č. 4848, která se napojuje na silnici III. třídy č. 4864. Do Tiché
zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6653/ticha/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:02:31


